



# Kartoffelpüree, 160g

Kartoffelpüree - Locker & flockig!



<b>Artikelnummer</b> 822050	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220509	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620507	<b>eco-ID</b> 100307	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

EDEN



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Kartoffeln\* (96 %), Meersalz, Zwiebelpulver\*, Muskatnuss\*, Knoblauchpulver\*, Antioxidationsmittel Extrakt aus Rosmarin\*.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Locker & flockig

Kartoffelpüree schnell und einfach zubereiten! Trockenmischung aus Kartoffeln, Meersalz, Gewürzen und Rosmarinextrakt. - Hefefrei - Milchfrei (Trockenprodukt) - Glutenfrei - Fettarm

Schnell zubereitet

Für 3 Portionen (1 Beutel): 1. 1/4 l Wasser in einen Topf geben, 1/4 Milch abmessen, die Hälfte der Milch zum Wasser geben und den Topfinhalt zum Kochen bringen. 2. Den Topf von der Herdplatte nehmen, die restliche Milch dazugeben und den gesamten Beutelinhalt (80g) einrühren. Wenn gewünscht, mit einem Stück Butter verfeinern. 3. Nach einer Minute das Püree mit einem Schneebesen nochmals kräftig durchschlagen. Zubereitung alternativ mit Wasser oder Sojadrink. Bei Entnahme einer Teilmenge den Beutelinhalt vorher gut durchmischen!

## Besonderheiten

Ohne Hefeextrakt



# Kartoffelpüree, 160g

*Kartoffelpüree - Locker & flockig!*



<b>Artikelnummer</b> 822050	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220509	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620507	<b>eco-ID</b> 100307	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Kartoffelpüree schnell und einfach zubereiten! Trockenmischung aus Kartoffeln, Meersalz, Gewürzen und Rosmarinextrakt.

- Hefefrei
- MilCHFREI (Trockenprodukt)
- Glutenfrei
- Fettarm

Schnell zubereitet!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Haselnuss, KuhmilchEiweiß, Laktose, MilchEiweiß, Zimt, Glutamat, Hefe

**Spuren möglich:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



# Kartoffelpüree, 160g

*Kartoffelpüree - Locker & flockig!*



<b>Artikelnummer</b> 822050	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220509	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620507	<b>eco-ID</b> 100307	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Salzart..... Meersalz  
 Nitritpökelsalz..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Unter Schutzatmosphäre verpackt. Trocken lagern.  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Kartoffelpüree, Trockenmischung  
 Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 304 kJ / 72 kcal  
 Fett..... 1,5 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,0 g  
 Kohlenhydrate..... 11,5 g  
 davon Zucker..... 2,2 g  
 Eiweiß..... 2,6 g  
 Salz..... 0,5 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel  
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein